令和２年 ８月７日

保護者 様
鳥 栖 市 立 基 里 小 学 校
ＰＴＡ会長 内田 晋
校 長 木村 嘉身

夏 休 み の 美 化 作 業 に つ い て

盛夏の候、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。８月８日から夏休み
が始まりますが、本年も夏休みの美化作業を下記のとおり計画しています。朝の涼しい時間を利用し
て、全児童と全保護者、教職員が一緒になって、地区ごとに作業をすることにしています。前日の朝
には、基里まちづくり推進協議会を中心に、地域の皆様、コミュニティー・スクールの皆様により、
草刈りをしていただきます。
当日は厳しい暑さが予測されます。水分補給等を含め、暑さ対策をとってご参加いただきますよう

お願いいたします。
記

１ 日 時 令和２年 ８月２３日（日）

① 集 合 午前７時３０分（作業開始前に参加者全員、運動場北側に
（地区ごとに）お集まりください。美化作業の説明をします。）

・会長あいさつ
・連絡等（地区委員長）

② 作業時間 午前７時３５分～午前８時３０分

③ 集 合 午前８時３５分 （運動場北側に地区）
・校長あいさつ

※少雨決行【大雨の場合は、８月３０日（日）同時間帯で実施】

２ 場 所 運動場、中庭、花壇、溝、体育館など（区割り図参照）

３ 各自用意 【外】 軍手 草刈がま、スコップ くわ ざる

するもの 松葉ぼうき 剪定ばさみ （一輪車：学校にあります）

【トイレ】 長靴等

【体育館】 ぞうきん 上履き

※ 取った草は、ポリ袋やボランティア袋に入れて、軽トラックなどで指定された場所に運んで
ください。

※ 各自、お茶、帽子、タオル等、暑さ対策をお願いします。

４ 駐車場 ＪＡ駐車場（西側倉庫のシャッターの前は停めません）
基里まちづくり推進センター 白鳩保育園駐車場（消防小屋の前は停めません）

※ 学校から離れた地区以外の方は車での来校は、ご遠慮ください。

※ 自転車置き場は体育館と管理棟の間をご利用ください。
○ 雨天延期の場合は、午前６時の時点で決定し、まちコミメール等で連絡します。

※児童は、除草作業の前に教室に入り宿題を提出します。保護者の方は声掛けをお願いします。